



ประกาศเทศบาลเมืองเมืองพล

เรื่อง รายละเอียดราคากลางงานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม

อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองพล

ด้วยเทศบาลเมืองเมืองพล มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองพล โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗
เทศบาลเมืองเมืองพล จึงประกาศรายละเอียดราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ...จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเมืองเมืองพล
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...เทศบาลเมืองเมืองพล
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๐,๐๐๐.....บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ รวมเป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ ประกอบด้วย
 ๑. แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๒. แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๓. แบบ พร. ๑ จำนวน ๑ ฉบับ
 ๔. แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ ฉบับ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 ๑. นายภาณุวัฒน์ ประจูดทะเน ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นายณรงค์ศักดิ์ พุกษา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 ๓. นายเกรียงศักดิ์ วังกานนท์ วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายไพโรจน์ รังสินธุ์)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีเมืองเมืองพล

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลเมืองเมืองพล

แบบเลขที่

/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองเมืองพล

ประมาณการเมื่อวันที่

8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
๑	ปรับปรุงผิวพาดาน รวม ๒ ด้าน								
	- งานขัดล้างผิวพาดานคอนกรีตเดิม พร้อมขัดสนิมเหล็กเสริม	1	งาน	-	-	600.00	600.00	600.00	เหมารวม
	- ทาสีกันสนิมเหล็กโครงสร้างผิวพาดานเสริม	1	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	เหมารวม
	- ฉาบปูนพาดานด้วย Repair Mortar หรือ ปูนซ่อมโครงสร้าง ผสมกันซึม	40	ตร.ม.	81.00	3,240.00	82.00	3,280.00	6,520.00	
	- งานทาสีอะคริลิกผิวพาดานคอนกรีต พร้อมคานคอนกรีต	40	ตร.ม.	90.00	3,600.00	30.00	1,200.00	4,800.00	
๒	ปรับปรุงลาดฟ้า รวม ๒ ด้าน								
	- งานซ่อมแซมพื้นลาดฟ้าส่วนที่แตกกร้าว พร้อมอุดยาแนวด้วยซีเมนต์คอนกรีต	10	หลอด	80.00	800.00	20.00	200.00	1,000.00	เหมารวม
	ซีเมนต์คอนกรีต (1 หลอด / 4 ตร.ม.)								
	- งานทาเคลือบพื้นลาดฟ้าเดิมด้วยอะคริลิกทากันรั่วสำหรับลาดฟ้าชนิดยืด	14	ก.ล.	800.00	11,200.00	-	-	11,200.00	
	พูนสูง มอก. 231-2549 จำนวน 2 รอบ								
	วัสดุกันซึมประเภทฟลีนท์โค้ก (1 แกลลอน = 3.785 กก.)								
	(อัตราการใช้งานประมาณ 0.65 กก. ต่อตารางเมตรต่อชั้น)								
	- ค่าแรงทาวัดกันซึมประเภทฟลีนท์โค้ก	40	ตร.ม.	-	-	35.00	1,400.00	1,400.00	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
๓	มุงหลังคาโพลีคาร์บอเนต (สีใส) บริเวณหลังคาลานกลางแจ้ง								
	- ทำการเชื่อมต่อประกอบโครงหลังคาโพลีคาร์บอเนต ด้วยเหล็กกล่อง ขนาด 1-1/2" x 3" ตามแบบกำหนด ทั้ง 2 ด้าน บริเวณหลังคาลานกลางแจ้ง	42	ตร.ม.	2,300.00	96,600.00	-	-	96,600.00	เหมารวม
	พร้อมมุงด้วยแผ่น โพลีคาร์บอเนต (สีใส)								
๔	วางระบบท่อน้ำทิ้งใหม่ 4 จุด								
	- งานร้อยท่อนระบบท่อน้ำทิ้งเดิม พร้อมช่องรับน้ำฝนจากคานฟ้าเดิม	4	จุด	180.00	720.00	-	-	720.00	เหมารวม
	- งานติดตั้งช่องรับน้ำฝนจากคานฟ้าเดิมขนาด 4" (ตะแกรงสแตนเลส)	4	ชุด	450.00	1,800.00	120.00	480.00	2,280.00	
	- งานท่อน้ำทิ้งจากคานฟ้า PVC 4" ชั้น 8.5 (1 ท่อน ยาว 4 ม)	5	ท่อน	948.00	4,740.00	480.00	2,400.00	7,140.00	
	- งานอุปกรณ์เชื่อมต่อสามทาง, ข้อต่อท่อ PVC 45 องศา, ข้อต่อตรง (คิด 40%)	1	งาน	1,896.00	1,896.00	568.00	568.00	2,464.00	เหมารวม
	- เหล็กยึดท่อ พร้อมค่าแรง (คิด 20% ของค่าวัสดุงานท่อ)	1	งาน	948.00	948.00	284.00	284.00	1,232.00	เหมารวม
๕	ติดตั้งรางระบายน้ำใหม่								
	- งานร้อยท่อนรางรับน้ำฝนสังกะสีเดิมที่ชำรุด	1	งาน	-	-	300.00	300.00	300.00	เหมารวม
	- งานติดตั้งรางรับน้ำฝนสแตนเลส หน้า 1 มม. ปกกรองกว้าง 30 cm.	20	ม.	800.00	16,000.00	20.00	400.00	16,400.00	
	พร้อมยึดด้วยขาเหล็กฉาก 1" ทุกระยะ 50 cm.								
	รวม							153,156.00	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

1. ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน ตุลาคม 2561
2. ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กรมการค้าภายใน กระทรวงพาณิชย์
3. สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต,จากร้านค้าในท้องถิ่น
4. คำนวณตามหลักเกณฑ์การคิดปริมาณวัสดุรวม กระทรวงมหาดไทย
5. บัญชีค่าแรงงาน งานก่อสร้างอาคาร สำนักงานประมาณ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560
6. กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงานและราคาค่าแรงงานในท้องถิ่น
7. บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ มกราคม 2561

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลเมืองเมืองพล
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลเมืองเมืองพล
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่	8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	153,156.00	1.3074	200,236.15	
	เงื่อนไข Factor F งานอาคาร				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ค่า VAT 7%				

รวมค่าก่อสร้าง 200,236.15

(นายภาณุวัฒน์ ประจักษ์ตะเน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกรียงศักดิ์ ว่างานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ศักดิ์ พุกษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลเมืองเมืองพล

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองเมืองพล

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ

จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา เมื่อวันที่

8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	200,236.15	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	200,236.15	
	ราคากลาง	200,000.00	**
	ราคากลาง	(-สองแสนบาทถ้วน-)	

(นายภาณุวัฒน์ ประจูดะเน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกรียงศักดิ์ ว่างานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ศักดิ์ พดกษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง